
                      
 
                                         Dodatok č. 1/2012 
 
k Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Rabčice č. 1/2012 
o určení postupu podmienok a výške úhrady pri poskytovaní sociálnych 
služieb obce Rabčice 
 
Obecné zastupiteľstvo v Rabčiciach v zmysle § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle zákona SNR č. 
448/2008 Z.z. o sociálnych službách /ďalej len zák. o soc. službách/ a o zmene a doplnení 
zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších 
predpisov a v zmysle zákona č. 50/2012 Z.z. v súlade so znením zákona č. 185/2012 Z.z. 
 
                                                 sa uznieslo na tomto   
 
Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Rabčice č. 1/2012 o sociálnych 
službách  
 
v ČI. III  sa mení nasledovne 
                                                                     § 6 
  
Ods.1)  Úhradu za opatrovateľskú službu v kalendárnom mesiaci sa určí podľa rozsahu 
poskytovaných seba obslužných úkonov, úkonov starostlivosti o domácnosť, základných 
sociálnych aktivít a dohľadu a rozsahu hodín na poskytnutie úkonov starostlivosti 
o domácnosť, základných sociálnych aktivít a dohľadu najviac vo výške ekonomicky 
oprávnených nákladov spojených s poskytovaním tejto opatrovateľskej služby                                                                                    
 
Ods. 6)   Úhrada za jednu hodinu opatrovateľskej služby sa stanovuje vo výške 1,50 EUR. 
                                                                                                   
                                                                    § 11     
 
Obecné zastupiteľstvo sa na svojom rokovaní dňa 14.09.2012 uznieslo na dodatku č. 1/2012 
k VZN obce Rabčice č. 1/2012  o sociálnych službách, ktorým dalo nariadenie obce do súladu 
s vtedy platným znením zákona.  
 
 
                                                                                                   Jozef  S l o v í k                                                                                  
                                                                                                                  
                                                                                                      starosta obce 
 
 
 
Vyvesené na pripomienkové konanie na obecnej tabuli:  30.08.2012 
Návrh zvesený z obecnej tabule: 13.09.2012 
Schválené dňa: 14.09.2012 
Po schválení OZ vyvesené na obecnej tabuli: 17.09.2012 
Zvesené dňa: 02.10.2012 
Právoplatné dňa: 02.10.2012     


